
/ DE 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE003123 
Processo Administrativo N° ST-PEO03/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 08/02/2023 17:20:14 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
14/02/2023 07:43:59 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
17/02/2023 10:36:13 CADASTRO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
1710212023 11:03:18 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

492/2023 11:08:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DÉRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
2/202311-27:44 

1710212023 11:30:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
1710212023 11:58:52 CADASTRO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 
171021202313.-58:56 CADASTRO DE PROPOSTA DA B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
1710212023 14:01:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DA B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

    

      

171021202314:03:27 CADASTRO DE PROPOSTA FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME 

    

171021202316:55:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 

171021202322:24:09 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME 
17/02/202323:59:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME 
18102/202310:00:28 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
21102/202311:40:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME 

21102/202312:48:12 CADASTRO DE PROPOSTA AU RIMAR BARBOSA FERNANDES 
22/021202308:58:58 CADASTRO DE PROPOSTA DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

221021202312:03:09 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

2210212023 12:07:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

221021202315:27:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 
221021202315:54:31 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

21202311610:42 CADASTRO DE PROPOSTA WD &R SOLUÇÕES INTEGRA DAS LTDA 
2 021202316:19:01 CADASTRO DE PROPOSTA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

221021202316:38:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 
22/0212023 16:42:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J M ÕONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
221021202318:15:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA -  ME 
23/02/202302:15:43 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
23/021202307:28:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
23/021202308:46:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatôrio referente ao Pregão Eletrônico n°. ST-PE00312023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
23/02/2023 08:48:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
23/02/2023 08:50:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço por LOTE, obedecendo 
os valores de referência como base. 

 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

23/02/2023 08:50:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 

Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 	 1 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

23/02/2023 08:50:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons  negócios a todos! 	 - - 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 13 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E 
UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E 
LIMPO, CONTENDO 01 KG DE PESO LÍQUIDO, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATE 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 

IDADE REQUISITANTE. 
ntidade: 3.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 5 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10 KG. LIVRE 
DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
Quantidade: 3.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 11 	Unidade: PCT 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: LEITE EM Pó INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: 
ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. 
PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 3.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 4 	Unidade: PCT 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO. 

Quantidade: 3.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 7 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS. 

Quantidade: 7.000 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

scnção: MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE LIPÍDEOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
SISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 

uÕ FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 
Quantidade: 3.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: PCT 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO 
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE 
Quantidade: 7.000 	 Valor Unit: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÓMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS 
E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE 
GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE 
Quantidade: 3.500 	 Valor Unit: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 	 2 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 9 	Unidade: PCT 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO 
DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, 
PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E 
ATÓXICOS. LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO 
CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANTE 
Quantidade: 10.500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: PCT 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS 
PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM 
EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 

TRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
IDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE 

Quantidade: 3.500 	 Valor Unit: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO 
PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS 
ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS 
CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE 
Quantidade: 3.500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 10 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, 
EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO 
PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, 
VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE 
CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO, INSPEÇÃO 
ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DEJTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE 
Quantidade: 7.000 	 Valor Unit.: 0.00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 

scrição: ARROZ PARBORIZADO, GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - 
01. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE 

I-ARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. 
EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES 
QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS 
LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 
REQUISITANTE 
Quantidade: 14.000 	 Valor Unit.: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 0,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

IDAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE 010 26.806.26710001-64 462.805,00 316.900,00 Sim 

2 D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 086 38.541 .70110001-00 462 805 00 323 963 50 2,23 Sim 
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 003 27.141.930/0001-11 438.970,00 345.100,11 8,52 Sim 

4 MARILENE DE CARVALHO 070 35.043.876/0001-08 462.805,00 349.000,00 1,13 Não 

5AURJMAR BARBOSA FERNANDES 079 05.135.16610001-39 46280500 35000000 029 Sim 

6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 057 41.600.131/0001-97 462.105,00 351.225,00 0,35 Não 

7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 043 41.250.142/0001-94 462.805,00 352.980,00 0.50 Sim 

8 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 088 10.421.828/0001-77 462.805,00 367.100,00 4,00 Sim 

9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 012 12.240.925/0001-99 462.805,00 372.540,00 1,48 Sim 

Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 	 3 de 8 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

10 YBP COMERCIAL LTDA - ME 093 	26.970.227/0001-53 	454.30000 374.999,00 0,66 Sim 

11 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 094 	46.440.571/0001-48 	462.805,00 405.000,50 8,00 Sim 

12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 068 	40.501.67310001-40 	462.805,00 421.699,00 4,12 Sim 

13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 058 	26.393.75310001-06 	462.805,00 421.700,00 0,00 Sim 

14 WERBENIA AMED DA SILVA 081 	07.405.331/0001-50 	462.805,00 427.889,99 1,47 Sim 

15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 085 	12.565.600/0001-86462.805,00 427.890,00 0,00 Sim 

16 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 011 	36.487.207/0001-80 	462.805,00 462.805,00 8,16 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/02/2023 17:20:14 	PUBLICADO 

08/02/2023 17:22:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/02/2023 08:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/02/2023 09:02:05 	DISPUTA 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 003) 438.970,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 085) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 462.105,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 454.300,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 012) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 043) 462.805,00 

23/02/202309:02:05 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 462.805,00 

02/2023 09:02:05 	LANCE 	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 462.805,00 

23/0212023 09:02:05 	LANCE 	D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 094) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:05 	LANCE 	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 462.805,00 

23/02/2023 09:02:36 	LANCE 	DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 438.000,00 

23/02/2023 09:02:55 	LANCE 	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 437.950,00 

23/02/2023 09:03:03 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 003) 437.900,00 

23/02/2023 09:03:30 	LANCE 	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 437.000,00 

23/02/2023 09:04:10 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 437.500,00 

23/02/2023 09:04:30 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 437.499,11 

23/02/2023 09:05:52 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 462.000,00 

23/02/2023 09:06:18 	LANCE 	YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 436.500,00 

23/0212023 09:06:49 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 436.600,00 

23/02/2023 09:07:10 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 436.400,00 

23/02/2023 09:08:02 	LANCE 	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 438.100,00 

Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 4 de 8 



435.000,00 

434.500,00 

231021202309:10:38 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/021202309:11:36 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

23102J202309:12:01 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 012) 434.400,00 

231021202309:12:04 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 435.099,00 

430.999,00 

429.300,00 

231021202309:15:41 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 

231021202309:15:45 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:17:09 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 425.899,99 

423.900,00 

428.399,00 

423.899,99 

23/02/2023 09:17:20 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:17:23 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:17:24 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

231021202309:08:24 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 436.000,00 

436.300,00 

231021202309:08:56 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 	435.100,00 

231021202309:09:01 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 003) 	 435.800,00 

231021202309:09:15 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 435.200,00 

4 

23102/2023 09:08:28 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

231021202309:12:30 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 	434.100,00 

231021202309:12:40 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 003) 	 434.000,00 

434.300,00 

433.000,00 #N21202309:12:55 09:12:55 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 043) 

21202309:12:44 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 



23/02/2023 09:18:27 LANCE MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 409.800,00 

410.899,99 

411.000,00 

409.499,99 

408.899,99 

408.800,00 

02/2023 09:18:38 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

2/2023 09:18:47 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:18:51 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:18:59 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 408.799,99 

23/02/2023 09:19:16 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 405.899,99 

23/02/2023 09:19:42 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 402.999,99 

23/02/2023 09:19:42 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:18:11 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 	 416.000,00 

23/02/202309:18:13 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 
	

414.800,00 

23/02/2023 09:18:17 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 	 414.799,99 

23/0212023 09:18:19 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 	410.900,00 

102/2023 09:18:21 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 	 413.000,00 

23/02/202309:18:22 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 
	

428.999,99 

23/02/2023 09:18:22 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 	 415.100,00 

23/021202309:18:28 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:18:28 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

401.900,00 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

23/0212023 09:17:37 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 085) 

23102/2023 09:17:39 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

   

  

427.890,00 

  

421.800,00 

23/02/2023 09:17:41 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 428.099,00 

23/02/2023 09:17:46 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 421.499,99 

23/02/2023 09:17:47 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 421.300,00 

427.889,00 

417.900,00 

23/02/202309:17:49 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 

23/02/2023 09:17:51 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:17:54 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 421.700,00 

23/02/2023 09:17:56 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
	

417.899,99 

23/02/2023 09:18:00 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 	 418.000,00 

23/02/2023 09:18:02 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 429.880,50 

2/2023 09:18:03 LA NCE MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 

, 2/2023 09:18:07 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

415.000,00 

414.999,99 

Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 	 6 de 8 



Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 	 7 de 8 

23/02/2023 09:19:49 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 

2310212023 09:19:50 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/0212023 09:19:51 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:19:57 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

23/0212023 09:20:03 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:20:09 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:20:13 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:20:14 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 

23/02/2023 09:20:45 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:20:50 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:20:51 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 

N0 2/2023 09:20:54 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

2/2023 09:20:57 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 043) 

23/02/2023 09:20:57 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:21:02 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23102/2023 09:21:12 LANCE MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 

23/02/2023 09:21:20 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/202309:21:20 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 094) 

23/02/2023 09:21:28 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:21:40 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 

23/02/2023 09:21:41 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

23/02/2023 09:21:46 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:21:54 LANCE YBP COMERCIAL LTDA ME (PARTICIPANTE 093) 

23/02/2023 09:21:55 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

23/0212023 09:21:57 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:21:58 LANCE MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 

212023 09:22:06 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 012) 

702/2023 09:22:07 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:22:10 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:22:22 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

23/0212023 09:22:29 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:22:41 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/202309:22:45 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:22:47 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 

23/02/2023 09:22:52 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 

23/02/2023 09:22:57 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:22:57 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/02/2023 09:23:05 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:23:08 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:23:13 LANCE MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 

23/0212023 09:23:16 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

23/02/2023 09:23:27 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 

23/021202309:23:28 LANCE ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 088) 

23/02/2023 09:23:31 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

400.000,00 

401.100,00 

401.899,99 

400.500,00 

399.999,99 

399.900,00 

399.899,99 

421.699,00 

380.100,00 

380.099,99 

398.000,00 

381.000,00 

380.000,00 

380.090,00 

379.999,99 

379.000,00 

378.999,99 

405.000,50 

376.100,00 

375.000,00 

376.500,00 

374.999,99 

374.999,00 

375.500,00 

374.998,99 

375.000,01 

379.999,00 

374.990,00 

372.1 00,00 

373.000,00 

372.099,99 

370.100,00 

370.099,99 

370.000,00 

371.000,00 

369.999,99 

369.900,00 

369.899,99 

369.100,00 

369.500,00 

369.099,99 

369.090,00 

367.100,00 

369.089,99 



23/02/2023 09:23:35 LANCE 

23/02/2023 09:23:40 LANCE 

23/0212023 09:23:43 LANCE 

23/02/2023 09:23:43 LANCE 

23/02/2023 09:23:46 LANCE 

23/0212023 09:23:51 LANCE 

23/02/2023 09:24:01 LANCE 

23/02/202309:24:02 LANCE 

23/02/2023 09:24:07 LANCE 

23/02/2023 09:24:10 LANCE 

23/02/2023 09:24:11 LANCE 

8
021202309:24:17 LANCE 

2/2023 09:24:31 LA 

23/02/2023 09:24:32 LANCE 

23/02/2023 09:24:38 LANCE 

23/02/202309:24:42 LANCE 

23/02/2023 09:24:48 LANCE 

NCE 

MUNICIPO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 003) 3651 00,00 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 043) 367.000,00 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 365.099,99 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 365.090,00 

WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 427.889,99 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 365.089,99 

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 364.900,00 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 365.080,00 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 364.899,99 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 364.800,00 

DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 366.000,00 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 364.799,99 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 364.700,00 

D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 364.500,00 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 364.499,99 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 364.400,00 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 364.399,99 

23/02/2023 09:25:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 079, 
PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 012 

23/02/2023 09:25:05 FECHADO 1 

23/02/2023 09:25:37 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 012) 372.540,00 

23/02/2023 09:25:49 

09:26:06 

LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079) 350.000,00 

2310212023 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 351.225,00 

23/02/2023 09:26:33 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 323.963,50 

23/02/2023 09:26:39 LANCE MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (PARTICIPANTE 070) 349.000,00 

/02/2023 

02/2023 

09:26:45 

09:26:49 

LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 043) 352.980,00 

LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 003) 345.100,11 

23/02/2023 09:28:06 

09:30:06 

LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 316.900,00 

23102/2023 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA 

23/02/2023 09:30:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

23/02/2023 09:30:06 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: IVINA GUEDS BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 23/02/2023 09:30:06 	 8 de 8 


